
 

 

UCHWAŁA NR XIV/66/2025 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z póżn. 

zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodnicząca Rady Gminy Lewin Kłodzki: 

Barbara Drożyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1945



Załącznik do uchwały nr XIV/66/2025  

Rady Gminy Lewin Kłodzki  

z dnia 28 marca 2025 

 

Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Lewin 

Kłodzki uchwały w sprawie „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku", jest art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Program ma zastosowanie  

do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących  

oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lewin Kłodzki; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Lewinie Kłodzkim; 

3) Organizacji społecznej – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku. 

§ 2. Realizacja działań zmierzających do przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin 

Kłodzki prowadzona jest przy wzajemnej współpracy: 

1) Urzędu Gminy w Lewinie Kłodzkim; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) Placówki weterynaryjne; 

4) Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) Opiekunów społecznych zwierząt. 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM DOMOWYM MIEJSCA  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane 

będzie poprzez: 

1) umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku będącym w rejestrze podmiotów 

nadzorowanych, prowadzonym przez Głównego Lekarza Weterynarii, tj. Fundacją „Pod Psią Gwiazdą" 

ul. Sienkiewicza 12, 57-320 w Polanicy-Zdroju NIP 8831844207 prowadzącą schronisko dla zwierząt 

w Kłodzku o Nr wet. 02083401 ul. Półwiejska 20, 57-300 Kłodzko; 

2) podjęcie działań organizacyjnych celem utworzenia wraz z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

warunków ewentualnego powołania międzykomunalnych schronisk dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1945



§ 5. Gmina podejmie współpracę z organizacjami społecznymi oraz innymi instytucjami celem stałego  

i aktywnego poszukiwania wolnych miejsc w schroniskach dla zwierząt. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI, W TYM ICH DOKARMIANIE: 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez: 

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, na podstawie wypełnionych 

i złożonych do Urzędu deklaracji zainteresowanych osób, wg załącznika nr 1 do Programu; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych; 

3) przeprowadzanie kontroli, co najmniej raz w kwartale miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

4) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących oraz finansowanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji tych zwierząt, na podstawie wniosku stanowiącego załącznik nr 2 do Programu; 

5) podejmowanie innych działań niezbędnych do utrzymania właściwego stanu zdrowia kotów wolno 

żyjących, w tym prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej. 

§ 7. Liczebność kotów wolno żyjących winna być monitorowana w okresach rocznych, przy czym Gmina 

zobowiązana jest do wspierania działań w zakresie ograniczania ich rozrodczości, w tym usypianie ślepych 

miotów i sterylizację albo kastrację na własny koszt i w ramach środków określonych w Programie. 

§ 8. W razie potrzeby zapewnia się leczenie kotów wolno żyjących, w tym umieszcza się je w lecznicy  

dla zwierząt, tj. w Gabinecie Weterynaryjnym Jędrzej Grochulski, z/s w Kudowie Zdroju przy ul. Cypriana 

Kamila Norwida 3. 

Rozdział 4. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter doraźny i będzie 

przeprowadzone w miarę potrzeb na podstawie zamówień (zleceń) składanych przez Gminę. 

2. Podmiotem realizującym usługę odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy jest Schronisko, 

o którym mowa w § 4 Programu lub inny podmiot posiadający stosowne uprawnienia. 

§ 10. 1. Odławianiem objęte będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez właścicieli (opiekunów), jeżeli nie jest możliwe ustalenie tychże właścicieli (opiekunów). 

2. Gmina zapewni odławianym zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 5. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKACH DLA 

ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Zapewnia się, w ramach środków przewidzianych w Programie, finansowanie obligatoryjnej 

sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazanych do schronisk z terenu Gminy Lewin Kłodzki. 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt jest prowadzona przez schroniska. 

Rozdział 6. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzą schroniska, z którymi Gmina 

podpisała w tym zakresie umowę. 

2. Gmina prowadzi działania promocyjno-informacyjne zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania oraz poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej. 

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych kotów prowadzi Gmina poprzez zamieszczenie ogłoszeń  

w prasie lokalnej i na stronie internetowej Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1945



Rozdział 7. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 14. Usypianie ślepych miotów zwierząt, z zastrzeżeniem § 15, realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; Gmina, 

poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii, tj: Gabinet Weterynaryjny Jędrzej Grochulski 

- w Kudowie Zdroju, ul. Cypriana Kamila Norwida 3. 

§ 15. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących, na podstawie informacji uzyskanych od opiekunów 

społecznych tych zwierząt, wykonywane będzie w miarę potrzeb, przez lekarza weterynarii działającego  

na zlecenie Gminy. 

Rozdział 8. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA  

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 16. Gospodarstwem rolnym, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy,  

jest Gospodarstwo Rolne położone w m. Jerzykowice Małe 3, gm. Lewin Kłodzki. 

§ 17. Gmina zapewnia finansowanie wszelkich kosztów niezbędnych do utrzymania zwierząt 

umieszczonych w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 16 oraz prowadzi aktywnie poszukiwania 

właścicieli (opiekunów) tych zwierząt. 

Rozdział 9. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH  

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 18. Gmina zapewnia, na podstawie umowy z lekarzem weterynarii, tj. Gabinet Weterynaryjny Jędrzej 

Grochulski, z/s w Kudowie Zdroju, ul. Cypriana Kamila Norwida 3, całodobową opiekę weterynaryjną  

dla zwierząt, które uczestniczyły w zdarzeniu drogowym i z tego powodu wymagają leczenia bądź uśpienia. 

Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 19. Środki finansowe na realizacje działań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 

na 2025 rok w wysokości 12.000,00 zł. brutto, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota 7000,00 zł; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tych ich dokarmianie - kwota 1500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – kwota 1000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – kwota 400,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów –kwota 200,00 zł; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

kwota 900,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1945



Załącznik nr 1 do Programu 

 

Lewin Kłodzki, dnia………………………………. 

Urząd Gminy  

ul. Nad Potokiem  

4 57-343 Lewin Kłodzki 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką  

oraz ich liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Dodatkowe informacje 

…………………………………….……………………………………………….……………………………….

.…………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………………………..…..…. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki 

zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2018 poz. 1000 z późn. zm.) 

 

…...........................................    ….................................................................  

miejscowość,      data podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1945



Załącznik nr 2 do Programu 

Lewin Kłodzki, dnia………………………………. 

Urząd Gminy  

ul. Nad Potokiem 4  

57-343 Lewin Kłodzki 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 

NA LECZENIE*, NA ZABIEG STERYLIZACJI* KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW*w ramach: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku” 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej  

Adres zamieszkania lub siedziby nr. tel.  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja*(szt.), kastracja * 

uśpienie ślepego miotu* 
 

Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

Uwaga: Gmina Lewin Kłodzki ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji i kastracji oraz 

usypiania ślepych miotów kotów bezdomnych lub dziko żyjących! Na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które 

doprowadzone zostaną do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające! Wielkość środków przeznaczonych  

na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów oraz usypiania ślepych miotów  

jest ograniczona! Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla 

potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin 

Kłodzki zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2018 poz. 1000 z późn. 

zm.) 

 

…...........................................    …............................................................  

miejscowość, data     podpis opiekuna społecznego zwierząt  

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1945



Załącznik nr 3 do Programu 

 

Lewin Kłodzki, dnia………………………………. 

SKIEROWANIE 

NA LECZENIE*, NA ZABIEG STERYLIZACJI*, KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW*  

w ramach: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku” 

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez: 

………………………………………………..…………………………….. na leczenie*, na zabieg sterylizacji* 

/kastracji*/ uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie 

w ………………………………………………………………………………………………………  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ……….. szt.  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja: ……… szt. kastracja: ..……. szt. uśpienie ślepego miotu: ……..… 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: ………………………………………………..  

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęcia zostaną odebrane przez: 

……………………………………………………………………………………………………….…  

…………………………………………………………. 

podpis przedstawiciela Gminy Lewin Kłodzki  

wydającego skierowanie 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji* /kastracji*/usypiania ślepych 

miotów* koty są kotami bezdomnymi. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lewin Kłodzki zgodnie z ustawą 

z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. 2018 poz. 1000 z późn. zm.) 

…...........................................    ….........................................................................  

miejscowość, data     podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu  

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1945


		2025-04-10T09:32:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




